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15 grudnia 2022r. w trakcie LVII Sesji 
Rady Miejskiej w Twardogórze radni 
uchwalili budżet gminy na rok 2023. 
Rekordowe 50 mln zł z tegorocznych 
wydatków, które osiągną kwotę 104 mln 
zł zostanie przeznaczona na inwestycje 
i remonty. Wśród zadań inwestycyjnych 
zaplanowano: poprawę efektywności 
energetycznej dwóch budynków SP 2  
w Twardogórze (ul. św. Jadwigi i Bato-
rego) oraz SP w Goszczu, I etap budowy 
energooszczędnego przedszkola wraz  
z zagospodarowaniem terenu, dalsze 
prace restauracyjno - rewitalizacyjne 
przy pałacu w Goszczu, przebudowę i re-
monty dróg w Moszycach, Twardogórze, 
Drągowie i Goszczu (kontynuacja prac 
rozpoczętych w zeszłym roku), budowę 
ul. Kmicica i Basieńki w Twardogórze, 
przebudowę parku przy Placu Piastów 
w Twardogórze, zagospodarowanie po-
dwórzy w Rynku, modernizację niemal 
całego oświetlenia na energooszczędne  
(w mieście i w sołectwach) co przyczy-
ni się do redukcji zużycia energii nawet  
o 65%, sporządzenie dokumentacji pro-
jektowej rozbudowy drogi wojewódz-
kiej Twardogóra-Chełstówek, instalację 

monitoringu terenów zielonych, parków  
i ścieżek rekreacyjnych, remonty dróg 
asfaltowych, gruntowych, remonty ro-
wów i przepustów oraz chodników, roz-
budowę drogi powiatowej w Domasła-
wicach (Powiat Oleśnicki złożył wniosek 
o dofinansowanie, w budżecie gminy 
zabezpieczono środki na wkład własny), 
sporządzenie dokumentacji projekto-
wej chodnika w Chełstówku, przebu-
dowę chodnika przy ul. Wielkopolskiej  
w Twardogórze, przebudowę dwóch  
dróg dojazdowych do pałacu w Gosz-
czu, sporządzenie projektu rozbudowy 
wysłużonej Stacji Uzdatniania Wody  
(SUW) w Chełstowie , zaprojektowanie 
i budowę zadaszeń w punkcie przeła-
dunkowym ZGK w Grabownie Wiel-
kim, wykonanie instalacji fotowoltaicz-
nych na SUW w Grabownie Wielkim, 
budowę nowych punktów świetlnych, 
modernizację 22 przejść dla pieszych 
w Twardogórze, Sądrożycach, Grabow-
nie Wielkim i Goszczu (w tym budowę 
dwóch wyniesionych przejść) czy zakup 
4 mobilnych miasteczek rowerowych 
dla gminnych szkół. Kolejna duża pula 
środków bo 21,5 mln zł zostanie prze-
znaczona na wychowanie i oświatę. 
Będą to wydatki na bieżące funkcjo-

nowanie szkół i przedszkoli (w tym 
pokrycie kosztów wynikających z nie-
wystarczającej subwencji oświatowej, 
zapewnienie wszystkim dzieciom z te-
renu gminy miejsca w przedszkolu oraz 
zabezpieczenie dotacji żłobkowych). 
Ponadto zrealizowana zostanie pula 
zadań wskazanych przez mieszkańców  
w ramach funduszu sołeckiego 
(931 tys. zł) oraz cztery projekty w ra-
mach Twardogórskiego Budżetu Oby-
watelskiego. Na wydatki składają się 
również: gospodarka odpadami, opie-
ka nad uchodźcami zamieszkałymi na 
terenie gminy (100% ze środków rzą-

dowych), program antysmogowy, wy-
płaty świadczeń 300+ i 500+ oraz za-
kup węgla po preferencyjnych cenach 
(wpłaty mieszkańców). Dług gminy 
mimo niespotykanej dotąd liczby za-
dań inwestycyjnych i niezbędnego do 
ich zabezpieczenia wkładu własnego 
wciąż jest na mniejszym poziomie niż 
w roku 2018. Wtedy wynosił 19 mln, 
dziś jest to 17,3 mln zł. Wzrost zadłu-
żenia względem ostatniego roku jest 
głównie związany z potrzebą zabezpie-
czenia wkładu własnego do dotacji in-
westycyjnych niezbędnych do dalszego 
rozwoju gminy.

BUDŻET GMINY TWARDOGÓRA NA 2023 ROK
- REKORDOWE ŚRODKI NA INWESTYCJE 

Średnio na każde 10zł wydane w gminie, aż 4 zł to wydatki na oświatę i wychowanie Zmiany wprowadzone na przestrzeni ostatnich lat spowodowały, że koszty systemu 
spadły o ok. 25% i mimo inflacji wciąż są na tym samym poziomie.

Pierwszy etap budowy przedszkola obejmie budynek wraz z 6 oddziałami oraz 
pełną infrastrukturę towarzyszącą (zaplecze kuchenne, stołówka, część admini-
stracyjna, zaplecze sanitarne, szatnia, sala wielofunkcyjna o charakterze auli i sali 
gimnastycznej)

Stare, energochłonne lampy sodowe zostaną wymienione na ledowe. Szacuje się, 
że inwestycja przyniesie redukcję zużycia energii na poziomie 65% - co wpłynie na 
oszczędności. Wkład gminy powinien zwrócić się już po 2-3 latach.

Mimo inflacji i przy zachowaniu ogromnych nakładów inwestycyjnych gmina prze-
znacza mniej na wydatki bieżące.

WYDATKI

Planowany dług gminy w roku 2023 jest wyższy niż w roku 2022 o 4,4 mln zł, które 
posłuży w dużej mierze do zabezpieczenia wkładu własnego dotacji inwestycyjnych. 
Mimo to pozostaje na bezpiecznym poziomie i jest niższy niż w roku 2018.

PLANOWANY DŁUG GMINY

GOSPODARKA ODPADAMI

INWESTYCJE
INWESTYCJE

OŚWIATA

Tegoroczny budżet jest budżetem 
trudnym w związku z obecną sytu-
acją gospodarczą w kraju i wysoką 
inflacją, ale to też budżet ambitny  
i bezpieczny, w którym zacho-
wujemy tempo inwestycji – mówi 
burmistrz Paweł Czuliński. Kończymy 
te zadania, które rozpoczęliśmy 
w ciągu ubiegłego roku i dzięki 
zabezpieczeniu wkładów własnych 
rozpoczynamy kolejne. To bardzo 
ważne w kontekście dalszego, do-
brego rozwoju gminy – dodaje
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SOŁECTWA ZMIENIAJĄ SIĘ DZIĘKI 
FUNDUSZOWI SOŁECKIEMU
Do dyspozycji mieszkańców  
w 2022 r. było 453 938 zł,  
a na dopłatę 2+1 zaplanowano  
dodatkowo 395 458 zł. 

Bukowinka
sporządzenie projektu budowy 
świetlicy, utrzymanie zieleni

Chełstów
budowa oświetlenia, zakup kos 
spalinowych, dofinansowanie  
OSP w Twardogórze

Chełstówek
naprawa ogrodzenia i porządkowanie 
placu sołeckiego, organizacja spotkania 
integracyjnego, dof. OSP w Twardogórze

Dąbrowa
przebudowa drogi, 
dofinansowanie OSP 
w Twardogórze, zakup ławek

Domasławice
doposażenie świetlicy, zakup  
hełmów strażackich dla OSP  
w Domasławicach, zakup paliwa

doposażenie świetlicy,  
projekt i budowa oświetlenia

Drogoszowice 

Droździęcin
doposażenie świetlicy,  
utrzymanie zieleni 

Drągów 
sporządzenie projektu budo-
wy oświetlenia, organizacja 
spotkania integracyjnego

dofinansowanie OSP w Twardogórze 
zakup warnika, energia elektryczna

Gola Wielka 

Goszcz 
doposażenie OSP w Goszczu,  
organizacja spotkania integracyjnego,  
zakup donic i kwiatów

utrzymanie zieleni, 
doposażenie świetlicy 

Łazisko 

Grabowno Małe 
utrzymanie zieleni, budowa 
oświetlenia, dof. OSP w Twardogórze

Olszówka 
doposażenie świetlicy,  
utrzymanie zieleni, organizacja 
spotkania integracyjnego

Nowa Wieś Goszczańska 
zakup urządzeń na plac zabaw, do-
posażenie świetlicy, budowa progów 
zwalniających, utrzymanie zieleni

zakup materiałów na ogrodzenie, 
utrzymanie zieleni, odbudowa stawu

Moszyce 

utrzymanie zieleni, remont wiaty, 
doposażenie OSP w Grabownie 
Wielkim, organizacja spotkania 
integracyjnego

Grabowno Wielkie 

utrzymanie zieleni, organizacja 
spotkania integracyjnego, budowa 
oświetlenia, dof. OSP w Twardogórze

Sądrożyce  

dofinansowanie OSP w Twardogórze,  
remont i doposażenie świetlicy 

Sosnówka

W ramach funduszu sołeckiego to mieszkańcy wskazują inwestycje do realizacji. 
PLANY NA 2023 ROK

Fundusz sołecki to wydzielona część budżetu gminy  
dedykowana 18 sołectwom gminy Twardogóra.  

Mieszkańcy sołectw decydują na co wydatkowane są te środki  
i jakie inwestycje w sołectwach zostają dzięki nim zrealizowane.

Fundusz sołecki to obecnie ważny element 
w każdym sołectwie. Są to zagwaranto-
wane i wyodrębnione środki w budżecie 
Gminy i to sołectwa decydują na co te środki 
przeznaczyć. Przekazywane są w dużej 
mierze na remonty, budowy ale i również 
na integracje. Dzięki środkom z funduszu 
sołeckiego udało się bardzo dużo zrobić 
w każdym sołectwie i z pewnością uda się 
zrobić jeszcze więcej. Jako były sołtys jestem 
przekonany ze fundusz sołecki jest potrzeb-
ny i doskonale przyczynia się do rozwoju 
każdego sołectwa – radny Daniel Nicpoń

w 2022 roku  
zrealizowano:
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Mikołajki i Twardogórski Jarmark Bożonarodzeniowy

6 grudnia Twardogórę odwiedził Święty Mikołaj w którego wcielił się radny Maciej Bukowski

W tym dniu rozdano prezenty i zapalono świąteczną iluminację

Twardogórski Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się 18 grudnia

Laureaci konkursu na kartkę bożonarodzeniową

Występy uczniów gminnych szkół  i przedszkoli oraz lokalnych zespołów ludowych i artystów



5NR 1/174/LUTY 2023

Drogi na ukończeniu 

Gmina Twardogóra w ramach poro-
zumienia z Komendą Wojewódzką we 
Wrocławiu zasiliła Fundusz Wsparcia 
Policji. Efektem współpracy jest otrzy-
manie nowego, nieoznakowanego ra-
diowozu typu SUV, który będzie służył 
twardogórskim policjantom. 3 stycznia 
2023 roku, Burmistrz Miasta i Gminy 

Twardogóra Paweł Czuliński przeka-
zał na ręce Komendanta Powiatowe-
go Policji w Oleśnicy Roberta Fronia 
oraz Komendanta Komisariatu Policji 
w Twardogórze Piotra Szybiaka klu-
czyki do radiowozu. Wysokość dofi-
nansowania  zakupu samochodu marki 
Kia wyniosła 60 000 zł

Nowy samochód dla policji

Kluczyki do samochodu wręczył policjantom burmistrz Paweł Czuliński

Trwają prace związane z przygoto-
waniem konstrukcji pod fontannę 
w parku przy Placu Piastów w Twar-
dogórze. Jeszcze przed rozpoczęciem 
prac rozebrano kostkę, wykorytowa-
no alejki i zabezpieczono zieleń przed 
zniszczeniem. W trakcie realizacji 
jest instalacja zasilająca fontannę, 
a także przebudowa oświetlenia par-
kowego. Inwestycja jest realizowana 
w ramach projektu pn. "Wdrożenie 
elementów zielono-niebieskiej ar-
chitektury na terenie miasta Twar-
dogóra poprzez zagospodarowanie 
miejskich przestrzeni publicznych 
i działania edukacyjne", na który 
Gmina Twardogóra pozyskała ponad 
4,2 mln zł dofinansowania z Mecha-
nizmu Finansowego EOG 2014-2021 
oraz z budżetu państwa (dofinan-
sowanie stanowi 85% kosztów kwa-

lifikowanych). Zadanie za kwotę 
2 331 532,13 realizuje firma EKO-
LAS II Sp. z o.o. z Przygodzic. 

Fontanna coraz bliżej 

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki 85% dofinansowaniu. 
Na 2500 gmin w Polsce tylko 20 otrzymało środki. 

W budynku SZPZOZ w Twardogórze 
przy ul. Waryńskiego 10 powstała winda. 
Inwestycja jest odpowiedzią na postulaty 
mieszkańców, którzy wielokrotnie zgłaszali 
trudności z dostaniem się na pierwsze pię-
tro przychodni. Winda posłuży szczególnie 
seniorom oraz osobom z niepełnospraw-
nością. Rozbudowa budynku o zewnętrz-
ny szyb dźwigowy (z dostosowaniem do 
wymogów Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków) wraz z zakupem 
i kompleksowym montażem urządzenia 
dźwigowego wyniosła 336 016,08 zł 

Winda wyczekiwana od lat

Dobiega końca zadanie za blisko 16 
mln zł dotyczące budowy, przebudo-
wy, remontu 8 km gminnych dróg. 
Mimo niekorzystnych warunków at-
mosferycznych spowalniających robo-
ty bitumiczne na przełomie stycznia 
i lutego -  inwestycja zostanie zreali-
zowana w terminie. Zadanie dotyczy 
ul. Perłowej, Diamentowej, Rubino-
wej, Akacjowej, Kasztanowej, Fiołko-
wej, Młyńskiej, Mickiewicza, Słowac-
kiego, Konopnickiej, Norwida, drogi 
wjazdowej do pałacu, Wiśniowej, Sto-
krotek w Goszczu, dróg w Drągowie 

i Moszycach oraz ul. Sportowej i Nor-
wida w Twardogórze. Inwestycję do-
finansowano w kwocie 10,3 mln zł 
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Pozostałe środki zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy Twardogóra.

W Drągowie główna droga sołec-
twa zyskała nową nawierzchnię 

Na ul. Sportowej w Twardogórze 
oprócz nowego asfaltu pojawił się 
nowy chodnik, powstaną także 
nowe punkty świetlne

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Twardogórze przy ul. św. 
Jadwigi postępują prace budowla-
ne realizowane w ramach projektu 
pn. "Poprawa efektywności energe-
tycznej budynków oświatowych na 
terenie gminy Twardogóra", który 
ma na celu zmniejszenie zapotrzebo-
wania na energię w budynkach SP2 
i SP w Goszczu nawet o 60%. 
W budynku dawnej "jedynki" wyko-
nano dotychczas izolację termiczną 
fundamentów, zmodernizowano in-
stalację  c.o., układ wentylacyjny, in-

stalację elektryczną, wymieniono sto-
larkę okienną oraz posadzki w salach. 
Aktualnie trwają tam prace zwią-
zane z ociepleniem ścian zewnętrz-
nych oraz malowaniem pomieszczeń. 
Całkowita wartość projektu wynosi 
12 607 860 zł. Nasz samorząd po-
zyskał na ten cel dofinansowanie 
w kwocie 9 416 153 zł w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej, Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Inwestujemy w oświatę

Każda wyremontowana sala lekcyjna posiada nowy system wentylacji 
z odzyskiem ciepła, nowe okna, energooszczędne oświetlenie LED 
i zmodernizowany system grzewczy.

Inwestycja posłuży seniorom 
i osobom z niepełnosprawnością

Mieszkańcy ul. Młyńskiej w Goszczu 
czekali na drogę 21 lat

Dzięki pozyskanemu dofinanso-
waniu i zabezpieczonym środkom 
w budżecie Gminy Twardogóra, 
mogła zostać zrealizowana np. 
przebudowa i remont drogi w Drą-
gowie. Dla mieszkańców znacząco 
poprawi się komunikacja i bezpie-
czeństwo, jak również wizerunek 
sołectwa – radna Jolanta Rusinek 

Twardogóra staje się coraz bardziej 
atrakcyjnym miejscem. Obserwuje-
my zmiany wpływające na poprawę 
estetyki i komfortu życia mieszkań-
ców miasta i gminy – mówi Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Twardogórze Mirosław Adamczyk. 
Jednym z takich elementów jest 
realizacja projektu budowy fontan-
ny przy Placu Piastów. Powstająca 
ze środków norweskich, w ramach 
zielono-niebieskiej infrastruktu-
ry inwestycja wyjątkowo ożywi 
centrum miasta, nadając szczegól-
nego charakteru miejscu spotkań 
i relaksu. Jestem niezmiernie 
szczęśliwy, że możemy towarzyszyć 
tak ważnym etapom modernizacji 
Twardogóry  – zaznacza. 
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Dzień babci i dziadka

Biznesowe śniadanie to nowa for-
muła spotkań samorządu Gminy 
Twardogóra z przedstawicielami 
lokalnego biznesu. Celem spotka-
nia, które odbyło się 12 stycznia 
była integracja środowiska biz-
nesowego oraz przekazanie naj-
istotniejszej wiedzy i informacji 
będących w obszarze zaintereso-
wania podmiotów gospodarczych.  
W świetlicy wielofunkcyjnej  
w Moszycach omówiono temat 
tegorocznych wydatków z budże-
tu gminy, który zasilany jest środ-
kami z podatku od nieruchomo-
ści, PIT i CIT. Rozmawiano także  
o lokalach usługowych oraz świa-
tłowodzie. Z racji dużego zain-
teresowania ostatnim tematem 
kilka dni później zorganizowano  
w tej sprawie spotkanie z mini-
strem Cieszyńskim. 

Spotkanie z przedsiębiorcami

W Miejskim Przedszkolu w Twardogórze dzieci przygotowały dla swoich 
babć i dziadków część artystyczną 

W czwartek 19 stycznia z okazji 
Dnia Babci i Dziadka odbyło się  
w spotkanie Oddziału Rejonowego 
PZERiI w Twardogórze. Przewod-
niczący Andrzej Szczepaniak, witając 
uczestników spotkania podkreślił, że 
w styczniu świętujemy dni, o których 
nikt z wnuków nie zapomina. W tym 
czasie są od wnucząt uściski, często 
ręcznie wykonane laurki oraz skrom-
ne upominki, które najbardziej cieszą 

seniorów. Wnukowie doskonale wie-
dzą, że dziadkowie bardzo ich ko-
chają, bezinteresownie rozpieszczają 
i często dużo trudu wkładają w ich 
wychowanie. Kierownictwo Oddzia-
łu Rejonowego również dołączyło 
się do życzeń dla Babć i Dziadków.  
W dalszej części spotkania odbyło się 
biesiadowanie przy kawie i słodkich 
wypiekach, połączone z opowiada-
niem o swoich wnukach. 

Klasy 3 b i  3c z SP 2 w Twardogórze stworzyły piękne laurki 

Okolicznościowa uroczystość odbyła się też w SP w Grabownie Wielkim ...i w Goszczu 

Spotkanie PZERiI

Rozmawiano m.in. o budżecie gminy, światłowodzie i lokalach komunalnych

Przedsiębiorcy działający na terenie 
naszej gminy są jej ważną częścią – 
mówi burmistrz Paweł Czuliński.
Dziękuję za liczne przybycie  
i otwartą dyskusję. Cieszę się, że  
w trakcie spotkania padła propo-
zycja poszerzenia formuły i cyklicz-
nych spotkań. Kolejne spotkanie 
planujemy na czerwiec. Już dziś 
zapraszam na nie wszystkich przed-
siębiorców – zaznacza.
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GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

konsultacje: wtorki i czwartki 9:00 - 14:00 po wcześniejszej rezerwacji pokój nr 6 , tel. 573237896
Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra

Od 1 stycznia 2023 r. nową formą 
wsparcia dla mieszkańców gmi-
ny Twardogóra jest wyprawka dla 
twardogórskiego malucha. Ten je-
dyny w swoim rodzaju zestaw upo-
minkowy mogą otrzymać rodzice 
dzieci, które nie ukończyły jeszcze 
3. miesiąca życia. Zestaw składa się 
z: body z nadrukiem, chusty z nadru-
kiem, krążka drewnianego z grawe-
rem, drewnianej girlandy, kart sen-
sorycznych, pieluszek bawełnianych, 
kocyka z personalizowaną metką, 
oraz pudełka z nadrukiem. Wszyst-
kie elementy wyposażenia zawiera-

ją grafikę nawiązującą do zabytków 
i symboli gminy. Aby otrzymać wy-
prawkę należy wypełnić wniosek 
i złożyć go w formie papierowej 
w pok. nr 10 UMiG w Twardogórze 
(do pobrania na stronie: twardo-
gora.pl i w Biurze Obsługi Klien-
ta Urzędu) lub elektronicznie - za 
pośrednictwem platformy ePUAP. 
Do wniosku należy dołączyć oświad-
czenie o zamieszkaniu na terenie 
gminy Twardogóra oraz rozliczeniu 
podatku dochodowego. Więcej in-
formacji o wyprawce można uzyskać 
pod nr telefonu: 71 399 22 50. 

WYPRAWKI 
JUŻ CZEKAJĄ 

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. 
Szczegóły na stronie bip.twardogora.pl oraz pod numerem 71 399 22 40.

"Czyste Powietrze"
Gmina Twardogóra informuje, że 
od dnia 3 stycznia 2023 r. weszła 
w życie zmiana programu prio-
rytetowego „Czyste Powietrze”. 
W ramach zmian Programu pod-
wyższone zostały progi dochodowe. 
Dofinansowanie mogą otrzymać 
osoby fizyczne będące właścicie-
lem/współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jednoro-
dzinnym lokalu mieszkalnego z wy-
odrębnioną księgą wieczystą gdy:
• dochód roczny Wnioskodawcy 

nie przekracza kwoty 135 000 zł 
- w ramach poziomu podstawo-
wego

• przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego Wnioskodawcy 
wskazany w zaświadczeniu wy-
dawanym przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta zgodnie 
z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo 
ochrony środowiska, nie przekra-
cza kwoty
- 1 894 zł w gospodarstwie wielo-

osobowym;
- 2 651 zł w gospodarstwie jedno-

osobowym - w ramach pozio-
mu podwyższonego

• przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego Wnioskodawcy 
wskazany w zaświadczeniu wy-
dawanym przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta zgodnie 
z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo 
ochrony środowiska, nie przekra-
cza kwoty
- 1 090 zł w gospodarstwie wielo-

osobowym;
- 1 526 zł w gospodarstwie jedno-

osobowym - w ramach pozio-
mu najwyższego

W ramach Programu można uzy-
skać dofinansowanie na zakup/
montaż: pieca, instalacji c.o. i c.w.u., 
wentylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła, mikroinstalacji foto-
woltaicznej, ocieplenia przegród 
budowlanych, stolarki okiennej, sto-
larki drzwiowej, bramy garażowej 
i dokumentacji projektowej. 

DROGOSZOWICE

teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
w pasie drogi występuje sieć energetyczna oraz wod-kan.

393/3
0,1412 ha
cena wywoławcza:
78 550 zł netto

393/4
0,1409 ha
cena wywoławcza:
78 400 zł netto

planowany termin 
przetargów 18.04.2023 r.

DOMASŁAWICE

nieruchomość zabudowana 
budynkiem usługowo - mieszkalnym

158/5 
0,1023 ha

cena wywoławcza:
175 200 zł netto

planowany termin 
przetargu 25.04.2023 r.

Rodzice mieszkańców gminy 
Twardogóra urodzonych w roku 
2023 mogą ubiegać się o wyprawkę 
dla twardogórskiego malucha.
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Blisko stu wolontariuszy kwestowało 
w niedzielę na ulicach miasta i so-
łectw oraz w hali Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Twardogórze. 
Cel był szczytny bo zebrane do puszek 
datki zasiliły Wielką Orkiestrę Świą-
tecznej Pomocy, która zagrała pod 
hasłem: W tym roku chcemy wygrać  
z sepsą! Gramy dla wszystkich – ma-
łych i dużych! Zbiórka w ramach 31. 
Finału na terenie gminy rozpoczęła 
się jednak znacznie wcześniej. Puszki 
stacjonarne już w grudniu można było 
spotkać we wszystkich szkołach z te-
renu gminy, w Miejskim Przedszkolu 
w Twardogórze, niektórych sklepach, 
restauracjach, przy lodowisku czy 
krytym basenie. 
Głównym wydarzeniem orkiestro-
wego grania był wielki Finał, który  

w tym roku odbył się 29 stycznia w hali 
GOSiR. Wolontariusze z terenu gmi-
ny przygotowali przy wsparciu szkół, 
lokalnych przedsiębiorców i GO-
SiR wiele atrakcji dla mieszkańców. 
Nie zabrakło kawiarenki utworzonej 
przez społeczność SP 2 w Twardogó-
rze, dmuchańców, malowania twarzy, 
kolorowych warkoczyków, waty cu-
krowej i popcornu przygotowanych 
przez Stowarzyszenie Mam Pomysł  
i Chichotkę, warsztatów dla dzieci pro-
wadzonych przez Warsztatownię Kul-
turka u stółka, zawodów strzeleckich 
zorganizowanych przez Twardogórski 
Klub Strzelecki LOK Hart Twardogó-
ra i Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Twardogórze Mirosława Adam-
czyka, warsztatów łuczniczych prze-
prowadzonych przez Dobroszycką 
Grupę Strzelecką – Fundację, porad 
dietetyka, pokazu udzielania pierw-
szej pomocy przeprowadzonego przez 
OSP w Twardogórze oraz warsztatów 
samoobrony Twardogórskiego Klubu 
Karate-Do Shotokan Irezumi. 
W trakcie wydarzenia odbyły się 
również licytacje, pokazy i koncerty.  
Na scenie wystąpili uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Twardogórze, 
Szkoły Podstawowej w Goszczu, Szko-
ły Podstawowej w Grabownie Wiel-
kim, Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Twardogórze, wokalistki: 
Milena Gawin, Maja Juszczak, Ange-

lika Bednarska oraz gwiazda wieczoru 
zespół Cluster Vibe. Tuż przed ostat-
nim koncertem mieszkańcy wysłucha-
li też utworów ze spektaklu "Historia  
z katedrą w tle", a także obejrzeli 
pokazy tańca Akademii Tańca Ja-
skier, Akademii Artystycznej Artia 
oraz pokaz karate. Niedzielne wy-
darzenie było sporym wyzwaniem 
organizacyjnym, któremu dosko-
nale sprostali nasi mieszkańcy. Nad 
przebiegiem bloku artystycznego i 
licytacji czuwali: Jan Jędryczko, rad-
ny Maciej Bukowski, Daniel Pilc  
i Konrad Danieluk, bloku atrakcji 
dodatkowych: Joanna Nawrot, Ka-

mila Czulińska oraz Anna Lewoniuk, 
która kwestowała też z OSP w Gra-
bownie Wielkim. Opiekunami wo-
lontariuszy zostali: Paweł Kosiński  
(SP2 w Twardogórze), Konrad Danie-
luk (SP Grabowno Wielkie), Anna Ko-
tala (SP w Goszczu). Sprawami orga-
nizacyjnymi i promocyjnymi zajęli się:  
Renata Woroniak, dyrektor GOSiR Jan 
Świerad, Patryk Woroniak, uczniowie 
ZSP w Twardogórze z dyrektor Edy-
tą Pciak-Rogalą oraz Luiza Marcak  
z UMiG w Twardogórze. Zebrane 
środki zasilą konto Sztabu WOŚP 
Międzybórz, który wsparł działania  
w naszej gminie. 

Uczniowie SP 2 w Twardogórze ze swoim opiekunem

ZAGRALIŚMY Z WOŚP

Wolontariuszki 
SP w Goszczu 

Kawiarenka przygotowana przez 
społeczność SP 2 w Twardogórze

Pokaz pierwszej pomocy przeprowadzony 
przez OSP w Twardogórze

Każdy chciał mieć zdjęcie  
w fotobudce wykonanej  
przez SP w Grabownie W.

Mieszkańcy wzięli udział  
w warsztatach łuczniczych 

Burmistrz Paweł Czuliński  
z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Mirosławem Adamczykiem  
kwestowali w hali GOSiR

Strażacy OSP w Grabownie 
Wielkim z wolontariuszami

W trakcie licytacji zebrano 9 700 zł

Artia Akademia Artystyczna 

Warsztatownia Kulturka u stółka
przygotowała zajęcia dla dzieci

Licznie zgromadzeni 
mieszkańcy w hali GOSiR

Zespół Cluster Vibe przyjechał do Twardogóry  
z Wrocławia

Mamy rekord. W tym roku do 
puszek zebraliśmy 56 164, 57 zł. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
którzy włączyli się do wspólnego 
pomagania. Dziękuję wspaniałe-
mu sztabowi WOŚP i wszystkim 
zaangażowanym we wsparcie i 
organizację Finału. To dużo ciężkiej 
pracy, która przekuła się w imprezę 
z rekordową liczbą uczestników  – 
mówi burmistrz Paweł Czuliński, któ-
ry w roli wolontariusza zasilił szeregi 
sztabu WOŚP. 
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Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Twardogórze orga-
nizuje loterię promocyjną dla 
osób fizycznych, które zamiast 
tradycyjnej faktury zdecydują się 
na otrzymywanie faktury drogą 
elektroniczną. Bądź Ekologicz-
ny, wybierz e-fakturę. Pod takim 
właśnie hasłem jest organizowa-
na przez Spółkę popularyzacja 
działań na rzecz ochrony środo-
wiska. Każdy, kto w terminie do 
31 marca 2023 r. złoży  w siedzibie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. w Twardogórze wypeł-
niony druk zgody na otrzymy-
wanie e-faktury weźmie udział 
w loterii promocyjnej, w której 
na uczestników czekać będzie 10 
nagród o wartości 400 zł każda. 
Loteria zostanie przeprowadzona 
w terminie do 30 września 2023 r. 
Druk zgody można otrzymać 
w siedzibie Spółki lub pobrać na 
stronie www.zgk.twardogora.pl 
w zakładce: Do pobrania. W  loterii 
wezmą udział również mieszkań-
cy, którzy już otrzymują e-fakturę. 
Każdy kto wyrazi chęć otrzymywa-
nia elektronicznej faktury, po 31 
marca otrzyma swój indywidualny 
numer (na dole e-faktury), który 
będzie brał udział w losowaniu.

W świetlicy wielofunkcyjnej w Moszycach 
odbyło się 19 stycznia spotkanie na temat 
rozwoju sieci światłowodowej w gminie 
Twardogóra. Mieszkańcy mogli wyrazić swoje 
uwagi i spostrzeżenia dotyczące rozmieszcze-
nia światłowodu zarówno w mieście jak i w so-
łectwach. W spotkaniu wzięli udział burmistrz 
Paweł Czuliński i sekretarz stanu w KPRM, 
pełnomocnik Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa 
Janusz Cieszyński. Obecnie na terenie gminy 
o lokalizacji światłowodu decyduje operator 
telekomunikacyjny, który bierze pod uwagę 
głównie względy komercyjne. Osoby, które są 
zainteresowane Internetem szerokopasmo-
wym powinny zgłosić takie zapotrzebowanie 
na stronie: www.internet.gov.pl

O światłowodzie z ministrem 

Mieszkańcy zgłosili swoje uwagi

16 stycznia naszą gminą zarządzał 
Mateusz Moliński, który wylicyto-
wał dzień w roli burmistrza podczas 
ubiegłorocznego finału WOŚP. Miesz-
kaniec Moszyc zapoznał się z funk-
cjonowaniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Twardogórze, bieżącymi inwestycja-
mi drogowymi jak i pracami restaura-
torskimi przy pałacu w Goszczu.

Dzień w roli 
burmistrza 

PODZIĘKOWANIE
SZPZOZ w Twardogó-

rze składa 
podziękowania firmie 

Sylwestra Muzyki – 
"Meble na wymiar" 

za nieodpłatne 
wyposażenie miesz-

kania lekarskiego.

Fotowoltaika pomoże 
zredukować koszty
W całym kraju osoby prywatne jak 
i przedsiębiorcy zmagają się z rosną-
cymi cenami energii elektrycznej. 
Działalność w zakresie produkcji wody 
i odprowadzania ścieków jest bardzo 
energochłonna dlatego ZGK Sp. z o.o. 
w Twardogórze w trosce o zminimali-
zowanie skutków wzrostu cen energii, 
rozpoczyna prace mające na celu obni-
żenia kosztów prowadzonej działalno-
ści w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. W tym celu został ogłoszony 
przetarg w formule zaprojektuj i wybu-
duj  na wykonanie instalacji fotowol-
taicznej dla obiektu Stacji Uzdatniania 
Wody w Grabownie Wielkim. Zgodnie 
z założeniami, instalacja fotowoltaicz-
na powinna zostać wykonana i uru-
chomiona w II połowie 2023 r. Obiekt 
SUW w Grabownie Wielkim jest pilo-
tażowym obiektem w tych działaniach 

z uwagi na niedawną przebudowę 
oraz bardzo korzystną lokalizację pod 
kątem efektywności samej instalacji.  
Wykonane w 2022 r. prognozy wska-
zują, że konsumpcja energii własnej 
może wynieść ok 25 %, co daje realne 
szanse zwrotu kosztów instalacji po ok. 
7 latach działalności i ograniczy za-
nieczyszczenie środowiska związane 
z emisją dwutlenku węgla do atmos-
fery. 

Wybierz e-fakturę 
i weź udział w loterii! 

Koncert kolędowy "Przyszło na świat 
Boże Dziecię, raduj się świecie!" od-
był się 29 grudnia w Bazylice Mat-
ki Bożej Wspomożenia Wiernych 
w Twardogórze. Kolędowali: Milena 
Gawin, Skorynianki, TwardoGraje, 
chór Ballada z Bukowic oraz parafianie. 
Dyrektor Beata Pięta podziękowała za 
współpracę wszystkim uczestnikom 
i osobom zaangażowanym w przygo-
towanie koncertu. Szczególne podzię-
kowania złożyła na ręce Ks. Probosz-
cza Krzysztofa Bucyka: za otwartość 
serca oraz przychylność działaniom 
podejmowanym przez bibliotekę. 
Natomiast w sobotę 21 stycznia, w sali 

teatralnej zespołu pałacowo-parkowego 
w Goszczu odbył się świąteczny 
koncert, w trakcie którego wystąpiły 
solistki: Milena Gawin, Maria Jusz-
czak i Nadia Łomanowa-Barańska, 
a także grupa wokalna z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Twardogórze, Zespół 
"Międzyborzanie" oraz zespoły dzia-
łające przy twardogórskiej bibliotece 
"Skorynianki" i "TwardoGraje".
Kolędy, pastorałki i świąteczne pio-
senki, w wykonaniu zaproszonych go-
ści,  pozwoliły publiczności poczuć na 
nowo cudowną atmosferę Świąt Boże-
go Narodzenia.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY 
im. Wł. St. Reymonta w Twardogórze

Koncerty kolędowe

Uczestnicy koncertu w sali teatralnej przy pałacu w Goszczu

Z myślą o zdrowiu i urodzie

Psychodietetyk Bożena Olszańska, 
fryzjerka Joanna Hliwa i pasjonatka 
naturalnych kosmetyków Romana 
Bomba zaserwowały niemałą porcję 
wiedzy o zdrowiu i urodzie uczest-
niczkom spotkania pt. "Świąteczna 
kawa z nutką informacji prozdrowot-
nych", które odbyło się 14 grudnia 
w siedzibie twardogórskiego Klubu 
Seniora przy pl. Piastów. 

Ocalimy Świat

Biblioteka przystąpiła do programu 
pn. „Ocalimy Świat” Fundacji ABC 
XXI Cała Polska Czyta Dzieciom. 
W ramach programu placówka otrzy-
mała pomoce naukowe i wsparcie me-
rytoryczne. W  zajęciach  uczestniczyło 
już 5 klas pierwszych z SP2. Pierwsza-
ki wybrały się w podróż do Arktyki, 
gdzie poznały obyczaje niedźwiedzi. 
Rozmawiali też o zmianach klimatu 
i o tym co najmłodsi mogą zrobić dla 
ratowania Ziemi. Zajęcia dla uczniów 
SP w Goszczu prowadzi obecnie bi-
bliotekarka z tamtejszej filii Biblioteki.

Mateusz Moliński
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Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim

Dzieci dekorowały z rodzicami pierniczki

TWARDOGÓRSKA OŚWIATA przegląd wydarzeń

59 prac zostało zgłoszonych do 
przedszkolnego konkursu pt. "Boha-
terowie naszych bajek". Zespół oce-
niający prace dzieci w szczególności 
brał pod uwagę samodzielność jej wy-
konania; kreatywność i wkład pracy. 
Celem konkursu plastycznego było 
rozbudzanie kreatywności i twórczej 
inwencji dziecka. Komisja konkurso-
wa miała niezwykle trudne zadanie, 
ponieważ każda praca była piękna  
i niepowtarzalna. Wszystkie zgłoszo-
ne prace zostały nagrodzone dyplo-

mem i upominkiem - książką.
W kategorii 4 latków nagrody i dy-
plomy otrzymali: 1. Julian Kowalczyk 
"Myszki", 2. Wojciech Szydełko "Bie-
dronki", 3. Zofia Strojna "Kangurki".
W kategorii 5 latków nagrody i dyplo-
my otrzymali:1. Dominika Kidoń "Kot-
ki", 2. Aleksandra Janic "Muchomorki", 
3. Natasza Zając "Kotki"
W kategorii 6 latków nagrody i dyplo-
my otrzymali: 1. Maja Gumolińska 
"Skrzaty", 2. Maja Smółka "Żabki", 3. 
Marcel Łysek "Pszczółki"

Namalowali bohaterów swoich ulubionych bajek

11 grudnia w hali sportowo – widowi-
skowej odbył się XVIII Koncert Bożo-
narodzeniowy. Tłumnie zebrana pu-
bliczność, przy filiżance gorącej kawy  
i pysznym domowym cieście, podzi-
wiała  niesamowite występy artystycz-

ne przygotowane przez uczniów szkoły. 
Po zakończeniu koncertu, przedstawi-
ciele Rady Rodziców wylosowali na-
grody w loterii. Koncert był wspaniałą 
okazją do wspólnego, przedświątecznego 
spotkania twardogórskiej społeczności.

Koncert Bożonarodzeniowy

Jak praktycznie nauczyć uczniów 
planowania wydatków, przewidywa-
nia zysków, zasad bezpieczeństwa 
pracy i jeszcze przy tym świetnie się 
bawić? Odpowiedź jest prosta: otwie-
rając świąteczną kawiarenkę.  15 grud-
nia uczniowie z koła matematycznego, 

przy wsparciu SU, cały dzień ciężko 
pracowali, aby społeczność szkolna 
mogła spróbować takich pyszności 
jak: sernik, jabłecznik, zimowa her-
bata, kakao z bitą śmietaną, lody. 
Wszystkie wyroby smakowały wy-
śmienicie!

Świąteczna kawiarenka

W hali sportowo - widowiskowej 
GOSiR w Twardogórze odbył się 9 
grudnia Finał Powiatowy Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej 
dziewcząt. Maria, Laura, Tatiana, Zu-
zanna, Julia, Lena i Julia wywalczyły 
pierwsze miejsce i awans do kolejnej 
rundy rozgrywek pokonując: SP2 Sy-
ców (2:0), SP3 Syców (2:0) i SP6 Ole-
śnica (2:0). Opiekunem szkolnej dru-
żyny jest Sebastian Stekiel.

Najlepsze w powiecie

Rodzinnie w przedszkolu 

19 grudnia w grupie "0" odbyło się 
świąteczne, rodzinne spotkanie zor-
ganizowane przez wychowawczynię 
maluchów. Najmłodsi przyszli do 
szkoły z rodzicami i rodzeństwem, 
aby spędzić czas w radosnej atmosfe-
rze. Gościem wydarzenia był również 
dyrektor szkoły Zygmunt Wydmuch. 
Pierwszym punktem spotkania był 
występ przedszkolaków, podczas 
którego zaprezentowali oni piosen-
ki i wiersze o tematyce świątecznej. 

Następnie przy dźwięku płynących 
z głośnika kolęd całe rodziny oddały 
się wspólnemu dekorowaniu pierni-
ków, a następnie wykonaniu ozdób 
choinkowych. Na wszystkich uczest-
ników spotkania czekał słodki po-
częstunek i gorąca czekolada, która 
była dla dzieci świetną niespodzian-
ką. Wspólne popołudnie z pewnością 
jeszcze bardziej zintegrowało grupę  
i wprowadziło wszystkich w magicz-
ny, świąteczny czas.

Miejskie Przedszkole w Twardogórze 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze 

Koncert Bożonarodzeniowy jest już tradycją

Laureaci konkursu

Złota drużyna

Uczniowie sami przygotowali ciasta i napoje
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Mirosława Lisiak z klasy 3 TP oraz 
Brajan Sieroń z klasy 4 TRg, zosta-
li laureatami stypendium Prezesa 
Rady Ministrów w roku szkolnym 
2022/2023. Premier Mateusz Mora-
wiecki przesłał dyplomy  potwier-
dzające uzyskanie tytułu stypendysty, 
które wręczyła stypendystom dyrek-
tor Edyta Pciak-Rogala. Stypendium 
jest przyznawane za najwyższe wyniki  
w nauce w minionym roku szkolnym 
- odrębnie dla uczniów pięcioletnie-
go i czteroletniego technikum. Miro-
sława kształci się w zawodzie technik 
programista, a Brajan w zawodzie 

technik reklamy. Siedmioro uczniów 
szkoły zdobyło także stypendia w ra-
mach Dolnośląskiego Programu Po-
mocy Stypendialnej skierowanego do 
uczniów uzyskujących wysokie wyni-
ki w nauce i szczególnie uzdolnionych  
w zakresie przedmiotów zawodowych. 
Stypendystami zostali: Dariusz Bin-
czycki, Bartosz Karkoszka, Mirosława 
Lisiak i Michał Trynkiel z klasy 3 TP 
kształcący się w zawodzie technik pro-
gramista oraz Wiktoria Stasiak z 2 TR, 
Emilia Kagankiewicz z 3 TR i Brajan 
Sieroń z 4 TRg kształcący się w zawo-
dzie technik reklamy. 

Otrzymali stypendia za wysokie wyniki w nauce

Dzień Pluszowego Misia

Pluszowe misie, choć wydawać by się 
mogło, że to tylko dziecięca zabaw-
ka, często zostają z nami przez lata. 
W dzień Pluszowego Misia ucznio-

wie przynieśli swojego pluszowego 
przyjaciela, który umilał im lekcje, 
pracę oraz wspólne zabawy podczas 
przerwy.

Szkolne Jasełka

4 stycznia odbyły się w szkole Jaseł-
ka, które zostały zaprezentowane 
lokalnej społeczności. Piękna sce-
nografia wprowadziła zgromadzoną 
publiczność w świąteczny nastrój. 

Uczniowie mieli możliwość zapre-
zentowania swoich umiejętności ar-
tystycznych szerszej publiczności. 
Spotkanie przebiegało w miłej i rado-
snej atmosferze.

10 stycznia SP w Grabownie Wielkim 
i SP w Goszczu odwiedził kapitan Sta-
nisław Wołczaski – Powstaniec War-
szawski pseudonim – "Kazimierz". 
Dzięki współpracy ze Stowarzysze-
niem Odra – Niemen uczniowie i na-
uczyciele mogli spotkać się z jednym 
z czterech żyjących jeszcze w Polsce 

Powstańców Warszawskich mieszka-
jących we Wrocławiu. Kapitan Woł-
czaski był łącznikiem i kolporterem 
prasy, a jego ojciec żołnierzem AK, 
który zginął w Powstaniu Warszaw-
skim. Spotkaniu towarzyszyła cie-
kawość, emocje, wzruszenie, radość  
i duma. 

Tydzień wolontariatu 

W ramach obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Wolontariatu wolon-
tariusze z klasy VIII rozpoczęli 5 
grudnia realizację kilku zaplanowa-
nych działań. Na początku w specjal-
nie przygotowanym miejscu w holu 
szkoły zachęcali społeczność szkol-
ną do rozmowy na temat pomocy, 
której kiedykolwiek zdarzyło im się 
udzielić. Wszyscy aktywni uczniowie 
mogli poczęstować się pierniczkami 
przygotowanymi przez wolontariu-
szy. Następnie zachęcano uczniów do 
udzielenia informacji dotyczących 
obszarów, w których oczekiwaliby po-
mocy od swoich starszych kolegów. 
Prośby mogli wrzucać do specjalnie 
przygotowanego pudełka. 9 grudnia 
została wyłoniona Rada Wolontariatu, 
w wyniku wyborów przewodniczącą 
została Maja Zaremba, a członkiniami 
Matylda Maciejewska oraz Nastasja 
Górzyńska. 14 grudnia opiekunowie 

wolontariatu i Samorządu Uczniow-
skiego wraz z przewodniczącą szkoły 
udali się do Domu Dziecka w Bieruto-
wie żeby przekazać dary od uczniów, 
rodziców oraz społeczności Grabowna 
Wielkiego. 16 grudnia na zaprosze-
nie opiekunki wolontariatu, Szkolny 
Klub Wolontariusza gościł absolwent-
kę szkoły Maję Plutę - wolontariuszkę, 
obecnie działającą w stowarzyszeniu 
Kontrasty, a do niedawna działającą  
w Our Future Foundation i projekcie 
Coopernicus. Maja poszerzyła hory-
zonty wolontariuszom udzielając wie-
lu cennych informacji dotyczących 
działań w wolontariacie tj. gdzie moż-
na działać, gdzie realizować projekt w 
ramach wolontariatu oraz gdzie szukać 
interesujących informacji związanych 
z wolontariatem. Maja przede wszyst-
kim wskazała też kierunek gdzie jesz-
cze aktywniej mogą działać wolonta-
riusze po opuszczeniu murów szkoły. 

Spotkanie z Powstańcem Warszawskim 

Szkoła Podstawowa w Goszczu

Dyrektor szkoły Zygmunt Wydmuch przywitał gościa w Grabownie Wielkim 

Uczestnicy spotkania w Goszczu

Uczniowie ze swoimi pluszakami

Jasełka były okazją do zaprezentowania umiejętności wokalnych i artystycznych

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  
im. Jarosława Iwaszkiewicza w Twardogórze
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Uczestnicy projektu we Wrocławiu 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  
w Twardogórze zakończył projekt 
realizowany na Wydziale Nauk Bio-
logicznych Uniwersytetu Wrocław-
skiego pn. „Naukowe poznanie świata 
– program rozwoju kompetencji nie-
zbędnych na rynku pracy dla młodzie-
ży szkół ponadpodstawowych” współ-
finansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w ramach programu 
„Trzecia Misja Uczelni”. Projekt skie-
rowany był do uczniów szkół ponad-
podstawowych powiatu oleśnickiego. 
W czwartej, ostatniej edycji projek-
tu wzięło udział 32 uczniów, którzy  
w dniach 26-30 września 2022 r. 
uczestniczyli w tygodniowym obozie 
naukowo-kulturalnym we Wrocławiu, 
a 6 grudnia podsumowali projekt na 
Wydziale Nauk Biologicznych UWr. 
Bardzo bogaty, naukowy program bio-
logiczny (44 godziny zajęć w ciągu 5 

dni) realizowany był w laboratoriach 
i pracowniach WNB UWr. Uczniowie 
otrzymali także wsparcie psycholo-
giczne oraz uczestniczyli w wydarze-
niach kulturalnych (kino, teatr, rejs 
statkiem, zwiedzanie Wrocławia). 
Od października do grudnia 2022 r. 
młodzież realizowała naukowe pro-
jekty grupowe pod opieką nauczyciela 
mgr Marcina Lityńskiego. Dodatko-
wo każda grupa otrzymała wsparcie 
online od opiekunów naukowych da-
nego projektu z ramienia WNB UWr.  
W ostatnim dniu projektu tj. 6 grud-
nia 2022 r. odbyło się seminarium 
podsumowujące, podczas którego 
młodzież zaprezentowała efekty swo-
jej pracy i zwiedzała Muzeum UWr 
– Aulę Leopoldyńską, Wieżę Mate-
matyków. Kierownikiem projektu  
i organizatorem tego wydarzenia był 
dr Józef Krawczyk, prof. UWr, kierow-
nik Pracowni Edukacji Biologicznej.

Finał projektu naukowo-kulturalnego

Siatkarki z ZSP zajęły pierwsze miej-
sce w zawodach Powiatowej Lice-
aliady. Sandra, Wiktoria, Julia, Maja, 
Aleksandra, Emila, Patrycja, Patry-
cja, Agata, Tamila i Irina wywalczyły 
awans do zawodów na szczeblu woje-
wódzkim, w których zagrają 6 lutego. 
W turnieju, który odbył się 14 grud-

nia w hali sportowo-widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Twardogórze wzięło udział pięć 
drużyn ze szkół ponadpodstawowych 
naszego powiatu. Szkolną drużynę 
siatkówki przygotowali nauczyciele 
wychowania fizycznego - Daria Kru-
kowska i Wojciech Milian.

Mistrzynie powiatu

Mistrzostwo Powiatu powróciło do Twardogóry po latach 

22 grudnia odbył się w szkole koncert 
bożonarodzeniowy "Najlepsze pre-
zenty ukryte są w sercach". Uczniowie 
pod kierunkiem Nadii Lomanovej-
-Barańskiej przygotowali dla licznie 
przybyłych gości - emerytowanych na-
uczycieli, rodziców, swoich koleżanek 
i kolegów, grona pedagogicznego oraz 
pracowników szkoły wspaniałe wido-
wisko. Jego pierwsza część była styli-
zowana na świąteczny musical, którego 

akcja rozgrywała się w sklepie z pre-
zentami. Druga część to wspólne kolę-
dowanie, które piękną kolędą śpiewaną  
w języku ojczystym rozpoczęli ukraiń-
scy uczniowie szkoły. Po tradycyjnych 
polskich kolędach szkolna grupa wo-
kalna wykonała na zakończenie pio-
senkę "Znak pokoju". Życzenia wszyst-
kim zgromadzonym złożyły również 
dyrektor Edyta Pciak-Rogala i emery-
towana dyrektor Janina Szpila.

Najlepsze prezenty ukryte są w sercach

Kolędy śpiewano po polsku jak i po ukraińsku  

Grupa wolontariuszy IDL Młodzi 
Muzealnicy z ZSP w Twardogórze 
od czerwca do grudnia ubiegłego 
roku realizowała projekt "Cyfrowa 
kolekcja Muzeum Ziemi Twardo-
górskiej" dofinansowany ze środków 
programu "Działaj Lokalnie" Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowany przez Akademię Rozwo-
ju Filantropii w Polsce oraz Ośrod-
ka Działaj Lokalnie Stowarzyszenie 
"Partnerstwo dla Doliny Baryczy" 

i Gminę Twardogóra. Efekty dzia-
łań projektowych można oglądać na 
stronie mzt.dblog.pl. Wolontariusze 
wzięli również udział w konkursie 
"Opowiedz...". Dwa filmy zrealizo-
wane przez przyszłych techników 
reklamy zdobyły w konkursie II i IV 
nagrodę, a galeria zdjęć "Cyfrowa 
kolekcja Muzeum Ziemi Twardogór-
skiej" uzyskała 1. miejsce w konkur-
sie na najciekawszą galerię wśród re-
alizowanych w 2022 roku projektów.

Wolontariusze nagrodzeni

Cyfrową kolekcję Muzeum zaprezentowano podczas grudniowego wernisażu 

Mieszkanka Grabowna Wielkiego Maria 
Konarzewska otrzymała w listopadzie 
2022 r. Złoty Krzyż Zasługi przyznawany 
przez Prezydenta RP za zasługi w dzia-
łalności na rzecz społeczności lokalnej. 
Uroczystość wręczenia odznaczeń od-
była się w Dolnośląskim Urzędzie Woje-
wódzkim we Wrocławiu. 

Złoty Krzyż Zasługi od Prezydenta

Odznaczenie wręczył Wojewoda Dolnośląski - Jarosław Obremski
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W czwartek, 12 stycznia nasi miesz-
kańcy rozmawiali o Młodzieżowej 
Radzie Gminy Twardogóra - jej zada-
niach i przykładowych działaniach. 
Spotkanie było okazją do zapoznania 
uczniów z tematyką młodzieżowej 
rady oraz posłuchania o doświadcze-

niu osób, które w przeszłości w takiej 
radzie działały. W spotkaniu, które 
odbyło się w Ratuszu oprócz miesz-
kańców gminy Twardogóra wzię-
li udział radni młodzieżowych rad  
z Oleśnicy, Lubania i Wrocławia dzia-
łający w Fundacji Szkoła 2.0 i Stowa-

rzyszeniu Młody Dolny Śląsk. Goście 
opowiedzieli młodzieży o swoich do-
świadczeniach związanych z pracą 
w młodzieżowych radach i organi-
zacjach pozarządowych. Uczestnicy 
spotkania zadawali starszym kolegom 
pytania, przedstawiali swoje pomysły, 

a także wyrazili chęć i zainteresowanie 
pracą na rzecz lokalnej społeczności. 
Do wspólnej rozmowy dołączyli także 
burmistrz Paweł Czuliński, Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Twardo-
górze Mirosław Adamczyk, dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jarosława Iwaszkiewicza w Twar-
dogórze Edyta Pciak-Rogala opiekun 
Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Twardogórze Paweł Kosiński oraz 
inspektor ds. komunikacji społecznej 
i międzynarodowej w twardogórskim 
magistracie Luiza Marcak. 

Chcą działać na rzecz młodzieży

W trakcie spotkania rozmawiano m.in. o przykładowych inicjatywach 

Łącznie 68 osób przystąpiło do X 
Gminnego Przeglądu Kolęd i Pa-
storałek zorganizowanego przez 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Twardogórze. Nasi mieszkań-
cy zaprezentowali się (jako soliści 
albo zespoły wokalne i wokalno-in-
strumentalne) w pięciu kategoriach 
wiekowych. Nagrody i wyróżnienia 
przyznało jury w składzie: Kazimierz 
Cichoń, Andrzej Kowalczyk i Irena 
Pudłowska. W poszczególnych ka-
tegoriach zwyciężyli: Lena Hungier, 
Hanna Kupijaj (op. Małgorzata Ra-
domska, Kamila Kawałko) z Miejskie-
go Przedszkola w Twardogórze (kate-
goria: przedszkole); (ex aequo) Kacper 
Malinowski (osoba prywatna), Klara 

Sobińska (op. Halina Ślusarek) z SP2 
w Twardogórze (kategoria: klasy I-III 
szkoły podstawowej); Maria Juszczak 
(op. Monika Juszczak) z SP2 w Twar-
dogórze (kategoria: szkoła podstawo-
wa klasy IV-VI); Andrzelika Bednar-
ska (op. Nadiya Lomanova-Barańska) 
z ZSP w Twardogórze (w kategorii 
wiekowej powyżej 15 lat). Grand Prix 
X Gminnego Przeglądu Kolęd i Pasto-
rałek zdobył Zespół Wokalny Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. Jaro-
sława Iwaszkiewicza w Twardogórze.  
Nagrody i wyróżnienia laureatom 
Przeglądu oraz upominki - opieku-
nom młodych artystów, wręczył Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Twardogórze Mateusz Szczepaniak.

X Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 

Nagrody odebrano13 stycznia podczas uroczystego koncertu laureatów

Przewodniczący Mirosław Adamczyk
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Rywalizowali w pływaniu
III Gminne Zawody Pływackie klas 
I-VIII odbyły się 18 stycznia na twar-
dogórskim Delfinku. W rywalizacji 
wzięli udział uczniowie wszystkich 
gminnych szkół podstawowych. Naj-
lepsi w swoich kategoriach wieko-
wych okazali się: Pola Lewoniuk (SP 
w Grabownie Wielkim), Wiktor Wa-

sicki (SP2 w Twardogórze), Adrianna 
Gawin (SP2 w Twardogórze), Hubert 
Mikołajczyk (SP 2 w Twardogórze), 
Marcelina Matusiak (SP 2 w Twar-
dogórze), Jakub Włodarczyk (SP 2 
w Twardogórze), Anna Sadowska (SP 
w Grabownie Wielkim), Kajetan Ma-
tusiak (SP 2 w Twardogórze). 

Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii 
Parafii MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Miting otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM 
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ 
PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

Mistrzostwa Twardogóry 
w strzelectwie 
Klub Strzelecki Feniks Twardogóra 
we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Twar-
dogórze zorganizował 22 stycznia 
Mistrzostwa Twardogóry w strze-
lectwie sportowym. Na strzelnicy 
pneumatycznej GOSiR rywalizowa-
no w trzech kategoriach wiekowych. 
Zawodnicy mieli do wyboru pistolet 

lub karabin pneumatyczny. Mistrza-
mi Twardogóry w kategorii pistolet 
pneumatyczny zostali: Marek Kłe-
czek(młodzik), Tomasz Starczewski  
(junior), Kamil Kłeczek(senior), 
w kategorii karabin pneumatyczny: 
Zuzanna Gąsior (młodzik),  Jakub 
Łużny (junior), Mariusz Cieślak (se-
nior). Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy 

Węgiel dla mieszkańców
Chcąc ułatwić mieszkańcom naszej gminy dostęp do tańszego węgla 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński podjął decyzję 
o włączenie naszego samorządu w akcję jego dystrybucji. Mieszkańcy 
gminy Twardogóra spełniający warunki uprawniające do dodatku węglo-
wego mogą składać wnioski na zakup węgla w cenie  1796,00 brutto  za 
1 tonę wraz z transportem. Wniosek o zakup węgla po preferencyjnej 
cenie jest dostępny w Biurze Obsługi Klienta UMiG w Twardogórze (po-
kój nr 10). Węgiel posiada certyfikat i pochodzi z polskich kopalń.

Węgiel dla mieszkańców

W zawodach wzięli udział uczniowie wszystkich gminnych szkół
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o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
pod patronatem Nadleśniczego Nadleśnictwa Oleśnica Śląska 

               z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
pod patronatem Nadleśniczego Nadleśnictwa Oleśnica Śląska 

z okazji Międzynarodowego Dnia Kobietz okazji Międzynarodowego Dnia Kobietz okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

5 MARCA 2023
TEREN PRZY OGRÓDKACH DZIAŁKOWYCH, UL. WOJSKA POLSKIEGO, TWARDOGÓRA

11:00 - przedszkole K i M rocznik 2016 i młodsi - 300 m (1 pętla)
11:10 - U10 K i M rocznik 2014-15 - 300 m (1 pętla)
11:20 - U12 K rocznik 2012-13 - 300 m ( 1 pętla)
11:30 - U12 M rocznik 2012-13 - 300 m (1 pętla)
11:35 - U14 K rocznik 2010-11 - 1 km (1 pętla x 1km)
11:50 - U14 M rocznik 2010-11 - 1 km (1 pętla x 1km)
12:05 - U16 K rocznik 2008-09 - 2 km (2 pętle x 1 km)
12:20 - U16 M rocznik 2008-09 - 2 km (2 pętle x 1 km)
12:30 - U18 i U20 K rocznik 2006-07 i 2004-05 - 3 km (3 pętle x 1 km)
12:55 - U18 i U20 M rocznik 2006-07 i 2004-05 - 3 km (3 pętle x 1 km)

13:15 - bieg OPEN - 8 km (4 pętle x 2 km) 

Grand Prix Dolnego Śląska w Biegach Przełajowych

TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY • WYDAWCA: GMINA TWARDOGÓRA, UL. RATUSZOWA 14, 56–416 TWARDOGÓRA, TEL. 71 399 22 00, RATUSZ@TWARDOGORA.PL, TWARDOGORA.PL • OPRACOWANIE: LUIZA MARCAK, REFERAT FUNDUSZY, PROMOCJI I ROZWOJU, 
FOTOGRAFIE: HENRYK JAŃSKI, KAMIL LAMENTOWICZ, ANDRZEJ MAKARCZUK, ANDRZEJ GŁOWACZ, LUIZA MARCAK, PATRYK WORONIAK, MARCIN WRZEŚNIACKI, BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY W TWARDOGÓRZE, SP2 TWARDOGÓRA, SP GRABOWNO WIELKIE, SP GOSZCZ, 
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE W TWARDOGÓRZE, ZSP W TWARDOGÓRZE, GOSIR W TWARDOGÓRZE, OSP GRABOWNO WIELKIE, ARCHIWUM UMIG • SKŁAD: MARCIN WRZEŚNIACKI.


